Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que solicite à Secretaria

Municipal da Saúde para que os dentistas voltem a prestar atendimento odontológico

aos moradores dos Distritos de Guariroba e Vila Negri.

Este vereador foi procurado por moradores dos distritos solicitando que

o atendimento odontológico volte a ser realizado, pois segundo informações dos

próprios moradores, os atendimentos nos distritos foram suspensos por conta da

pandemia.

A maioria das pessoas que se utilizam da saúde pública são pessoas

simples e humildes, e tem dificuldades financeiras para se deslocar até Taquaritinga

para serem atendidos nas UBS.

Sendo assim, este vereador solicita ao Poder Executivo uma rápida

solução para a demanda solicitada.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 16 de maio de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 101/2022

Recebida em 16/05/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
16/05/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..